
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de maio de 2021 Ano 1

Decreto

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 205, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 

 

 

 

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e à vista 

do disposto no art. 12 e 16 da Lei Complementar Municipal nº 191, de 07 de 

novembro de 2008, que reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do 

Município de São José do Jacuípe, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes, titulares e suplentes, para 

compor o Conselho Administrativo da Caixa de Previdência dos Servidores Públicos 

Municipais de São José do Jacuípe: 

 

I. Representantes do Poder Executivo: 

 

Titular: ALISSON ARTHUR OLIVEIRA DA CUNHA 

Suplente: CLEBSON SANTOS NOVAES 

 

Titular: MAGNO LOMES ARAUJO 

Suplente: TEREZINHA SOUZA DE OLIVEIRA 

 

II. Representantes do Poder Legislativo: 

 

Titular: JOSÉ DE OLIVEIRA SOUSA 

Suplente: IVANILDO OLIVEIRA LIMA 

 

III. Representante dos segurados e beneficiários: 

 

Titular: GETÚLIO GOMES VILARONGA FILHO 

Suplente: GILSON MENDES SANTANA 

Dispõe sobre a nomeação dos 
membros dos Conselhos 
Administrativo e Fiscal do Regime 
Próprio de Previdência Social (RPPS) 
do Município de São José do Jacuípe. 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 340F0C5F7DB7287F7EB28D45694145B2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de maio de 2021 Ano 1

 

 
 

Titular: LUCIVAL PERREIRA MATOS 

Suplente: JOZIAS MENDES SANTANA 

 

Titular: CLEUZENILDE FERREIRA SILVA 

Suplente: JULIANA DO NASCIMENTO MEDEIROS DE OLIVEIRA 

 

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes representantes, para compor o Conselho 

Fiscal da Caixa de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de São José do 

Jacuípe; 

 

I. Representantes do Legislativo: 

Titular: IVANILDO OLIVEIRA LIMA 

Suplente: JOSÉ DE OLIVEIRA SOUSA 

 

II. Representante do Poder Executivo: 

Titular: JUSCELIO OLIVEIRA RIBEIRO 

Suplente: MARCELO DA SILVA CASTRO 

 

III. Representantes dos segurados e beneficiários: 

Titular: LUCIVAL PERREIRA MATOS 

Suplente: JOZIAS MENDES SANTANA 

Titular: JOELIO SANTANA L. SANTOS 

Suplente: MARIA TELMA RIOS DA SILVA 

 

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se 

disposições em contrário. 

 

 
 São José do Jacuípe, 26 de maio de 2021. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 340F0C5F7DB7287F7EB28D45694145B2


		2021-05-26T13:58:53-0300




